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Medborgarförslag om mobiler i skolan 
Inkom den 12 oktober 2022 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar 
följande. 

Kommunstyrelsen avslår medborgarförslaget eftersom kommunstyrelsen inte 
beslutar om användning av mobiltelefoner i skolan då lärare respektive rektor 
fattar beslut om sådant.  

 

Sammanfattning av ärendet 
En medborgare har inkommit med ett förslag om att elever i Nacka kommuns 
skolor ska få ha mobiltelefoner i skolan.  

Frågan gällande mobiltelefoner i skolan är rättsligt reglerad. När det gäller hur 
mobiltelefoner får användas i undervisningen så är det läraren som ska avgöra 
detta. När det gäller användandet av mobiltelefoner utanför undervisningen är det 
rektor på aktuell skola som är den som beslutar om eventuellt förbud d.v.s. om 
inget beslut fattas av rektor så är användning tillåten. 

Med hänsyn till de rättsliga bestämmelser som finns, föreslås att förslaget om 
mobiltelefoner i skolan avslås. 

Förslagen i medborgarförslaget 
En medborgare har inkommit med ett förslag om att elever i Nacka kommuns 
skolor ska få ha mobiltelefoner i skolan.  

I förslaget beskrivs att det skulle vara bra om man vill hitta något ord, i till 
exempel engelska, så kan man på ett enkelt och snabbt sätt söka upp det via 
mobiltelefon. Ett annat skäl är att om en elev åker på utflykt med klassen och 
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tappar bort sig så kan eleven använda mobiltelefonen för att ringa en kompis eller 
en lärare.  

Enhetens utredning och bedömning 
Välfärd skola vill till en början redogöra för den rättsliga bakgrunden gällande 
användande av mobiltelefoner i skolan. Den 1 augusti år 2022 genomfördes det 
ändringar i skollagen avseende trygghet och studiero. En del i detta var att det 
infördes en bestämmelse som reglerade elevers mobilanvändning i 
undervisningen för samtliga skolformer förutom kommunal vuxenutbildning. 
Denna bestämmelse tydliggör att mobiltelefoner som huvudregel bara får 
förekomma efter instruktion från läraren i syfte att främja elevernas utveckling 
och lärande, som en del i extra anpassningar och särskilt stöd för eleven eller om 
det finns särskilda skäl. Det kan handla om att en elev behöver ha tillgång till sin 
mobiltelefon för att kunna bli nådd vid en viss tidpunkt, av t.ex. familje- eller 
hälsoskäl, eller att en elev t.ex. på grund av psykisk ohälsa har särskilda skäl att 
vid olika tillfällen snabbt kunna kontakta vårdnadshavaren. Särskilda skäl beslutas 
av rektor eller aktuell undervisande lärare.  

Det har också införts en annan bestämmelse som ger möjlighet för rektor för 
förskoleklass, grundskola, grundsärskola, specialskolan, sameskolan och 
fritidshemmet att besluta om att mobiltelefoner ska samlas in vid varje skoldags 
början. I sådana fall ska mobiltelefonen återlämnas senast vid skoldagens slut. Ett 
sådant beslut får tas för ett läsår i taget av skolans rektor och behöver framgå av 
skolans ordningsregler. Denna bestämmelse innebär alltså möjlighet att reglera 
elevers mobilanvändande vid t.ex. raster, utflykter och friluftsdagar.  

Frågan gällande mobiltelefoner är därmed på många sätt rättsligt reglerad. När det 
gäller hur mobiltelefoner får användas i undervisningen så är det läraren som ska 
avgöra detta. Det finns därmed möjlighet för läraren att tillåta en elev att använda 
sin mobiltelefon för att söka fram ord i ett visst ämne t.ex. engelska men det är 
något som läraren ska avgöra inte huvudmannen för skola (i detta fall 
kommunstyrelsen).  

När det gäller användandet av mobiltelefoner utanför undervisningen är det 
rektor på aktuell skola som är den som beslutar om eventuellt förbud d.v.s. om 
inget beslut fattas så är användning tillåten. Men om rektor beslutar om att 
mobiltelefoner inte ska användas utanför undervisningen behöver denne som en 
del i beslutet få med elevernas synpunkter gällande detta. Skolans huvudman 
(kommunstyrelsen) beslutar inte om detta utan det är rektor som fattar detta 
beslut  



 
 

2 (3) 
 

Med hänsyn till de rättsliga bestämmelser som finns föreslås därför att förslaget 
om mobiltelefoner i skolan, avslås.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut medför inte några ekonomiska konsekvenser.  

Konsekvenser för barn 
För skolans elever innebär nuvarande rättslig reglering en minskad möjlighet att 
använda mobiltelefoner på lektionstid och i vissa fall under hela skoldagen 
gentemot tidigare. Det är möjligt att en del elever upplever denna inskränkning 
som negativ. Detta måste dock vägas mot alla elevers intresse av att få en så bra 
studiemiljö som möjligt. Dagens nuvarande rättsliga reglering har bedömts 
minska antalet störningsmoment i undervisningen samt förbättra studiero och 
trygghet för eleverna.  

Handlingar i ärendet 
Bilaga - Medborgarförslaget 
 
 
 
 
Helena Ekwall Jakob Lindgren 
Chef Verksamhetsstöd Utbildningsstrateg 
Välfärd skola Välfärd skola 
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